
Městský úřad Prachatice
Odbor stavebně správní a regionálního rozvoje

VÁš DoPls ZNAčKY:
zE DNE:
čisLo JEDNACi:
SPlS. ZN.:

oPR. úŘEDNi osoBA:
TELEFON;
E-MAIL:

DATUM:

Počet listů pří|oh: 0

MUPI]0214312024
sSRR: 78376/2023/Pech

Miroslav pech
388 607 553
mpech@mupt.cz

10.01.2024

zadatel
EG.D, a.s., lČo 28085400, Lidická 1873/36,602 00 Brno 2,
kterého zastupuie ELEKTRo|NVEST sTRAKoNlcE s.r.o., lČo 25185969, Katovická 1 75,
386 0l stíakonice 1

ozNAMENl
znnÁlEttí územruíno ŘízeHi

Dne 22.12.2023 podal žadatel, společnost EG.D, a.s., lČo zaoas+oo, Lidická 1873/36, 602 00
Brno 2, kterou na základě písemné plné moci zastupuje společnost ELEKTRO|NVEST
sTRAKoNlcE s.r.o., lČo 25185969, Katovická 175, 386 01 strakonice -l , žádosl o vydání
územního rozhodnutí o umístění Stavby s názvem: Tvrzice - rek. TS, NN; č.st, 104001973't na
stavebních parcelách KN č. st. 18, 30,31, 32, 40 a na pozemkovrých parcelách KN č, 4715,67/1,
67l13, 67l14,7211,7312,73/13,73124,73125,73126,73127,73128,73129,73130,7613, 8115, 8117,
8119, 81l12, 81l49, ďno, 81171 , 81l72, 93/1, 93/41, 93143, 47312, 47313, u3l1 V katastrálním
území Tvrzice, obsahující:

. Veřejně prospěšnou stavbu - rekonstrukci sítě NN spoleónosti EG.D, a.s.,

. účelem stavby je náhrada stávaiícího venkovního vedení NN novým zemním kabelovým
Vedením a přesunutí sloupové trafostanice mimo zástavbu V části obce Tvrzice,

o délka venkovního vedení 22kY AlFe 3x42n 0j41 km, délka venkovního izolovaného Vedení
0,4 kV NFA2X 4x50 mm 37 m,

. délka kabelového vedení 0,4 kV v zemi: NAYY-J 4x150, l= 658 m; NAYY-J 4x95, l= 346 m;
NAYY-J 4x50, l= 433 m; NAYY-J 4x25, l= 39 m.

Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení.

Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a íogionálního rozvoje, oddělení stavebně
správní, iako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. ,l písm. c) zákona ó. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), účinném do 31.12,2o23 (na základě
§ 334a odst. 1 a 3 zákona č.28312021 Sb., ve znění pozděiších předpisů), oznamuje podle § 87
odst. í stavebního zákona zahájení územního řízení, přičemž, Vzhledem ke skutečnosti, že jsou

VEREJNA VYHLASKA

e-oodatelna@mupt,c2
Urad@muot.c2
lD Ds: j5xbvr2

velké náměsti 3
383 01 Pracháiice
www. oíachatice,eU

lčo: 00250627
olč: czoo250627
tel,:388 607 l11



mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuie dostatečný podklad pro posouzení záměru,
upouští od úslního jednání.

Souóasně stavební úřad oznamuje, že se na řízení takléž vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o
urychlení V,ýstavby dopíavní, Vodní a energetické infrastruktury, Ve znění pozdějších předpisů.
Jedná se o stavbu energetické inírastruktury.

Účastníci řízení mohou uplatnit sVé námitky a dotčené oígány závazná stanoviska néipozděii do
15 dnů od doručení tohoto oznámení.

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního
zákona, a námitky účastníků řízení a připomínky Veře,inosti musí být uplatněny ve stanovené
lhůtě, jinak se k nim podle § 89 odst. 1 stavebního zákona nepňhlíží.

K závaznÝm stanoviskům a námitkám k věcem, o Kených bylo rozhodnuto pň vydání územně
plánovací dokumentace, se podle § 89 odst. 2 stavebního ákona nepňhlíží.

Podle § 89 odst, 3 stavebního zákona uvede účastník řízení ve s\4ích námitkách skutečnosti,
které zakládajíjeho postaveníjako úóastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které
překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.

Podle § 89 odst. 4 stavebního ákona obec uplatňuie v územním řízení námitky k ochraně zájmů
obce a zájmů občanů obce, osoba, kteřá ,ie účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b)
stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti píojednávanému záměru v rozsahu, jakým
mŮže být iejí právo přímo dotčeno. osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního
předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze V rozsahu, V jakém je projednávaným
záměíern dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního práwího předpisu zabyvá, K
námitkám, které nesplňuií uvedené požadavky, se nepřihlíží.

Současně sdělujeme, že podle § 36 odst. 3 spíávního řádu mají účastníci řízení možnost před
vydáním rozhodnutí v předmětné věci Wádřit se k jeho podkladům i ke způsobu ieiich ziištění,
popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůlě do 5 dnů ode dne vypršení 15 denní lhůty po
doručení, Po uplynulí lhůty seznámení se s podklady řozhodnutí stavební úřad rozhodne ve věci.
Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout na stavebním úřadu při ústním
jednání a před ním (úřední dny: pondělí a středa 8:00-17:00 hod. /přestávka na oběd V době cca,1,1:30-12:30 hod.4,

Účastníci řízení uvedeni v § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákana (učastníci řízení podle § 27
odst. 1 správního řádu)
EG,D, a.S., zastupuje ELEKTRolNVEST §TRAKoNlCE s.r,o,

Účastníci řízení uvedeni v § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona
obec Tvrzice

Účastníci řízení uvedeni V § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (účastníci řízení podle § 27
odst. 1 správního řádu)
lvana Hrúzová, Petr Skotniczny, Josef Brúha, Marek Študlař, Jaroslava Študlarová, Raiífeisen
stavební spoĚtelna a.s. (Zástavní práVo smluvní, KN st.32), Jiří Prášek, Libuše Prášková, Zdeněk
Seíránek, Eva Seíránková, obec Tvrzice, František Tichý, Libuše Tichá, Jaromír Raiskup,
Zuzana Flaiskupová, Karel Poucha, Jindřiška Vachulková, Hana Potužníková, Marie Linhová,
Vlasta Punčochářová, Eva Brůžková, Miroslav Masopu§t, stanislava Mušková, Jan Maroušek,
Petr _Kamenský, Jaroslav Zdeněk, Eva Ko|áříková, Jaroslav Jiroušek, Václav Jiroušek,
ZEMEDELSTV| - výroba a obchod, s.r.o,, zkfáceně ZVo, s.r,o., Unicíedit Bank Czech Republic
and Slovakia, a.s. (zástavní právo smluvní, KN 81ř1), MoNETA Money Bank, a.s. (zást]avní
právo smluvní, KN 93/43, KN 67/14), Správa a údžba silnic Jihočeského kraje, záVod Prachatice,
Povodí Vltavy, státní podnik, záVod Horní Vltava, EG.D, a.s. (eleKro), cETlN a.s,

slíana 2I5



tJčastníci řízení uvedeni v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního ákana (identifikace označením
pozemku a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem zánĚru)
Vlastníci stavebních parcel KN č. st. 26, 27, 28, 29, 38, 42 a pozemkov,ých parcel KN 80/3,
81l13,54511,545/2, 546 v katastrálním území Tvízice

Nechá-li se někt€rý z účastníků zastupovat, musí ,ieho zástupce předložit písemnou plnou moc
k zastupování ve věci.

Upozořnění

Žadalele, respektive ieho zástupce, stavební úřad upozorňuie, že před vydáním územního
řozhodnutí ie třeba §tavebnímu úřadu předložit doklad o zaplacení správního poplatku ve
výši 1000 Kč za vydání územního rozhodnuií.

Poplatek,ie možno zaplatit v hotovosti na stavebním úřadu nebo složenkou, kterou by žadatel
{eho zástupce) obdržel na stavebním úřadu s ohledem na evidenci veškených složenek na MěÚ
Píachatice po oznámení tohoto způSobu platby,

Miroslav pech
reíerent odboru stavebně správního a regionálního rozvoje

Toto oznámení musí být vwěšeno po dobu í5 dnů,

VyVěšeno dne: sejmuto dne:

Dnem vyvěšení je pod|e § 25 odst. 3 správního řádu den vyvěšení na úřední desce správního
orgánu, kter,ý písemnost doruěuje.

Dálkouý přístup:

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

strana 3/5


